



www.umgdy.gov.pl

URZĄD MORSKI W GDYNI



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Gdynia, dnia 23.10.2017 r.

Poz. rejestru: **ZP-AS-3800-46/17**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego: **Oczyszczenie dna z materiałów ferromagnetycznych w tym wybuchowych” w ramach Projektów: „Modernizacja toru wodnego do Portu Północnego w Gdańsku” i „Modernizacja układu falochronów ostonowych w Porcie Północnym w Gdańsku”**

W związku z otrzymaniem w dniach 11.10.2017 r. - 19.10.2017 r. prośby Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2017, poz. 1579), przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do rozdziału V. pkt. 1. lit. c) SIWZ oraz w nawiązaniu do art. 22 oraz art. 22d Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) - czy Wykonawca, aby spełnić warunek zdolności technicznej lub zawodowej, będzie zobowiązany przedstawić referencje (potwierdzenia), które stwierdzają wprost, że wykonane przez niego usługi, o których mowa w rozdziale V. pkt. 1. lit. c) zostały wykonane w sposób **należyty**?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ rozdział VI. pkt.1 do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w formie jednolitego dokumentu (JEDZ) sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w Rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 201/24/UE (Załącznik nr 2 do SIWZ). Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Natomiast właściwa (dowodowa) weryfikacja spełniania określonych przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana w oparciu o stosowne dokumenty złożone przez Wykonawcę, którego oferta zostanie oceniona najwyżej, na wezwanie Zamawiającego (art. 26 ust. 1 ustawy Pzp).

Na potwierdzenie, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej i zawodowej, zgodnie z SIWZ rozdział VI. pkt.5 litera g), Wykonawca zobowiązany jest złożyć **wykaz usług** wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należyście, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Pytanie nr 2.

W odniesieniu do rozdziału V. pkt. 1. lit. c) SIWZ - czy Wykonawca, aby spełnić warunek zdolności technicznej lub zawodowej, będzie zobowiązany przedstawić referencje (potwierdzenia), które stwierdzają wprost, że w ramach wykonanych usług określonych w rozdziale V. pkt. 1. lit. c) **rzeczywiście fizycznie usunął (wydobył) przedmioty wybuchowe pochodzenia wojskowego?**

Odpowiedź

Zgodnie z pkt V.1.2) lit. c) SIWZ Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

- **część 1 zamówienia:** wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 (dwie) usługi, których przedmiotem było usuwanie niewybuchów na trasach żeglugowych oraz podejściowych, obrotnicach lub akwenach portowych, usytuowanych na obszarach morskich, o wartości brutto nie mniejszej niż 2 mln zł (słownie: dwa miliony zł) każda.
- **część 2 zamówienia:** wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 (dwie) usługi, których przedmiotem było usuwanie niewybuchów na trasach żeglugowych oraz podejściowych, obrotnicach lub akwenach portowych, usytuowanych na obszarach morskich, o wartości brutto nie mniejszej niż 1 000 000,00 mln zł (słownie: jeden milion zł) każda.

Na potwierdzenie, że Wykonawca spełnia powyższy warunek Wykonawca zobowiązany będzie złożyć Wykaz usług wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie, przy czym dowodami są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy (na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 26 ust. 1 ustawy). Z powyższych dokumentów (traktowanych łącznie), tj: Wykazu usług wraz z dowodami winno wynikać, że Wykonawca fizycznie usunął (wydobył) przedmioty wybuchowe pochodzenia wojskowego (niewybuchy), takie jak m. innymi pociski, granaty, bomby, torpedy, miny morskie itp. na trasach żeglugowych oraz podejściowych, obrotnicach lub akwenach portowych, usytuowanych na obszarach morskich, o określonej wartości.

Pytanie nr 3.

Czy aby ubiegać się o udzielenie w/w zamówienia Wykonawca zobowiązany jest posiadać decyzję (zezwolenie) właściwego wojewody na nabywanie, przechowywanie lub używanie materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego w celu oczyszczania terenów z przedmiotów wybuchowych pochodzenia wojskowego?

Odpowiedź

W zakresie kompetencji lub uprawnień Wykonawcy do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, zgodnie z rozdziałem V.pkt.1. ppkt.2) lit. a) SIWZ Zamawiający nie wyznaczył szczegółowego warunku.

Ponadto zgodnie z zapisem w punkcie 5.0. Załącznika nr 5A i 5B do SIWZ „Podmiot wykonujący prace podwodne (organizator prac podwodnych) zobowiązany jest posiadać zezwolenie na wykonywanie prac podwodnych zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 17 października 2003 r. o wykonywaniu prac podwodnych. Posiadanie przedmiotowego zezwolenia nie jest warunkiem udziału w postępowaniu, ale jego uzyskanie konieczne jest na etapie wykonania zamówienia. Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy prace podwodne można organizować, jeżeli posiada się certyfikat potwierdzający spełnianie wymagań systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy, wydany przez jednostkę certyfikującą zgodnie z przepisami o certyfikacji”.

Pytanie nr 4.

Czy "uprawnienia saperów", o których mowa w rozdziale XIII. pkt. 2. SIWZ, muszą być aktualne (ważne) na moment składania ofert dla w/w zamówienia czy dopiero po udzieleniu zamówienia (w momencie rozpoczęcia jego realizacji)?

Odpowiedź

"Uprawnienia saperów", o których mowa w rozdziale XIII. pkt. 2. SIWZ, muszą być aktualne (ważne) na moment składania ofert dla w/w zamówienia.

Pytanie nr 5.

W rozdziale XIII. pkt. 2 mowa jest o tym, że "ekipa nurków (saperów)" składa się z: "jednego kierownika robót podwodnych", "co najmniej czterech nurków (saperów)". Natomiast w pkt. 5.0. załącznika nr 5A do SIWZ oraz załącznika 5B do SIWZ mowa jest dodatkowo o "kierownikach prac saperskich". Prosimy o wyjaśnienie z jakich dokładnie osób ma składać się "ekipa nurków (saperów)", która będzie punktowana według rozdziału XIII. pkt. 2. SIWZ.

Odpowiedź

"Ekipa nurków (saperów)", która będzie punktowana według rozdziału XIII. pkt. 2. SIWZ, ma mieć skład zgodny z opisem w tym punkcie - "jeden kierownik robót podwodnych", "co najmniej czterech nurków (saperów)" dysponujących jednostką pływającą dopuszczoną do użytkowania na wodach morskich (posiadający kartę bezpieczeństwa). Ponadto każdy nurek musi mieć uprawnienia saperów oraz uprawnienia nurka klasy 3 (do głębokości 20 m).

Pytanie nr 6.

Czy "kierownik robót podwodnych", o którym mowa w rozdziale XIII. pkt. 2. SIWZ, zobowiązany jest posiadać uprawnienia saperskie? Jeżeli tak, to czy muszą być one aktualne (ważne) na moment składania ofert dla w/w zamówienia czy dopiero po udzieleniu zamówienia (w momencie rozpoczęcia jego realizacji)?

Odpowiedź

Kierownik robót podwodnych nie jest zobowiązany do posiadania uprawnień saperskich. Kierownicy robót podwodnych musi posiadać aktualny (ważny) na moment składania ofert dyplom kierownika prac podwodnych II klasy.

Pytanie nr 7.

Czy w/w zamówienie będzie rozliczane powykonawczo od sztuk - wg rzeczywiście wydobytych (usuniętych) obiektów, o których mowa w załączniku nr 3A do SIWZ oraz załączniku 3B do SIWZ czy będzie ono rozliczone ryczałtowo w ramach zaoferowanej przez Wykonawcę kwoty za całość zamówienia niezależnie od ilości wydobytych obiektów?

Odpowiedź

Wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy. Sposób rozliczania wynagrodzenia opisany jest we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ w §3 i w §10.

Pytanie nr 8.

Co w przypadku, gdy Wykonawca wydobydzie więcej obiektów niż założył Zamawiający (odpowiednio dla cz. 1 i 2: 1745 oraz 535 szt.)? Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe płatności w przypadku wydobycia większej ilości obiektów niż założono? Jeżeli tak, to w jaki sposób będzie to rozliczane?

Odpowiedź

Wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy. Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy w oparciu o zasady opisane w §14 wzoru Umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

W załączniku nr 3A do SIWZ oraz załączniku nr 3B do SIWZ mowa jest wyłącznie o obiektach "będących niebezpiecznymi". Z całą pewnością można założyć, że nie wszystkie obiekty odsłonięte, sprawdzone i wydobyte będą obiektami niebezpiecznymi, lecz np. złomem metalowym. Czy wydobycie tych obiektów nie będzie płatne przez Zamawiającego? Wnioskujemy o dodanie do formularzy cenowych dodatkowej pozycji w postaci obiektów niebędących niebezpiecznymi.

Odpowiedź

Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na oczyszczeniu dna akwenów morskich w Porcie Północnym w Gdańsku z materiałów ferromagnetycznych, a zgodnie z badaniami ferromagnetycznymi (badania stanowią załączniki do SIWZ) wszystkie zidentyfikowane obiekty są pochodzenia wojskowego (niewypały i niewybuchy). W przypadku, gdy okaże się, że któryś ze wskazanych do wydobycia obiektów nie będzie obiektem niebezpiecznym jego odsłonięcie, sprawdzenie, wydobycie i utylizacja rozliczone zostaną w oparciu o ceny z formularza cenowego (w wynagrodzeniu ryczałtowym).

Pytanie nr 10

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale X „Opis sposobu przygotowania ofert” w punkcie 1.4 napisał, że oferta musi zawierać Wykaz ekip nurków (saperów)". W związku z tym czy Zamawiający przewiduje możliwość wykonania oczyszczenia dna akwenów z materiałów ferromagnetycznych w tym wybuchowych nie tylko przez ekipy nurków (saperów), ale również przy użyciu specjalistycznego sprzętu np. pojazdy podwodne typu ROV (Remotely Operated Vehicles) ? Jeżeli tak, to proszę o podanie sposobu przygotowania oferty w przypadku zastosowania sprzętu typu ROV.

Odpowiedź

Wykonawca obowiązany jest do przygotowania oferty w sposób wskazany przez Zamawiającego w Rozdziale X SIWZ [Opis sposobu przygotowania ofert]. Zgodnie z zapisem w Rozdziale III punkt 5 SIWZ [Opis przedmiotu zamówienia] Zamawiający **nie dopuszcza** możliwości składania ofert wariantowych.

Pytanie nr 11

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem "przeprowadzenie badania czystości dna na obszarze objętym zamówieniem potwierdzonego badaniem i atestem nurkowym" w załączniku 5A do SIWZ i w załączniku 5B do SIWZ, pkt. 5.0. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli atest czystości dna przeprowadzony przez uprawnionego hydrografa i autoryzowany w Biurze Hydrograficznym Marynarki Wojennej RP czy też wykonane przez uprawnionego nurka badanie czystości dna potwierdzone atestem (raportem) nurkowym. Czy w/w badanie ma obejmować całość akwenów objętych planowanymi pogłębieniami czy tylko miejsca występowania obiektów ferromagnetycznych? Jak w praktyce miałyby wyglądać takie badanie, jakiego zakresu i obszaru miałyby dotyczyć?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że badanie czystości dna ma obejmować cały obszar objęty zamówieniem. Atest czystości dna ma być przeprowadzony przez uprawnionego hydrografa, potwierdzony badaniem przez uprawnionego nurka z dokumentacją filmową i stosownym atestem.

Otrzymują:

1. ZP – w celu opublikowania na stronie Urzędu Morskiego Gdynia
2. a/a

DYREKTOR
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI
kpt. ż.w. Wiesław Piotrkowski